
  
 
 
 

 
 
 

 
 
 

   Manaus,  quarta-feira, 15 de abril de 2015. Ano II, Edição 311  -   R$ 1,00
 

Poder Legislativo  
 
 

 

 

 
ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 252/2015 – GP/DIAD 

 
MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO, Presidente da 

Câmara Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo Art. 21, parágrafo único, inciso I, alínea “a” do Regimento 
Interno da Câmara Municipal de Manaus; 

 
R E S O L V E 

 
I - EXONERAR, a contar de 14 de abril de 2015, nos termos do 

Art. 103, Inciso “I”, da Lei n. 1.118, de 1º de setembro de 1971, o 
servidor LUCIVALDO BREVES DA SILVA, do Cargo Comissionado de 
Gerente do Departamento Técnico, CCL-3. 
 

II - REVOGAM-SE as disposições em contrário. 
 

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se. 
 

Manaus, 14 de abril de 2015. 
 

 
 
 

 
ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 259/2015 – GP/DIAD 

 
MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO, Presidente da 

Câmara Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe confere o 
art. 21, Parágrafo Único, inciso I, alínea “b”, do Regimento Interno; 
 

CONSIDERANDO as Leis Municipais 157/2005, 187/2007, 
192/2008, 200/2008, 210/2009, 327, de 19/12/2012 e 335/2013 de 
19/02/2013; 
 

R E S O L V E, 
 

I - NOMEAR, a contar de 14 de abril de 2015, nos termos do Art. 
9º, Inciso I, c/c Art. 11, Inciso II, da Lei nº 1.118, de 1º de setembro de 
1971, o senhor LEONCIO ARAUJO OLIVEIRA, no Cargo Comissionado 
de Gerente do Departamento Técnico, CCL-3. 
 

II - REVOGAM-SE as disposições em contrário. 
 

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se. 
 

Manaus, 14 de abril de 2015. 
 

 
 
 
 

 
Objeto:  Registro de Preços para eventual contratação do serviço de 
acesso de internet dedicada por fibra ótica, para uso das áreas técnicas, 
administrativas e gabinetes parlamentares da Câmara Municipal de 
Manaus, compreendendo em 01(um) link dedicado (full) de 50 Mbps e 
instalação da rede em fibra óptica, levando o sinal de internet de suas 
centrais à Câmara Municipal de Manaus, fechando em anel, ou seja, 
vindo de duas bases da contratada, conforme Projeto Básico (Anexo I). 

 
 

                             
 
 
 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO da CÂMARA 
MUNICIPAL DE MANAUS torna público que realizará o seguinte 
procedimento licitatório: 

 
PREGÃO PRESENCIAL N.º 002/2015- CPL/ REGISTRO DE PREÇOS. 

Data e Horário: 30/04/2014, às 9 horas. 
 

O Edital encontra-se à disposição dos interessados na 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO da CMM, na Rua Padre 
Agostinho Caballero Martin, n.º 850 – São Raimundo, no horário das 8 h 
às 13 h, no valor de R$ 30,00 (trinta reais), a ser depositado em nome da 
CMM no Banco do Brasil, agência 3563-7, Conta Corrente n.º 8202-3.  



 

 

 

 


